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38,473
44.13%

48,715
55.87%

Matrícula Total CE 2021-2022
( por Sexo)

Hombres Mujeres

Matrícula Total

87,188
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87,188
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Centro - Chilpancingo 
 

Centro de Investigación Especializada en Microbiología 
o Especialidad en Microbiología 
Centro de Investigación y Posgrado de Estudios 
Socioterritoriales 
o Doctorado en Estudios Sociales y Territoriales 
o Maestría en Ciencias: Territorio y Sustentabilidad Social 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo 
o Maestría en Arquitectura, Diseño y Urbanismo 
Facultad de Ciencias Químico Biológicas 
o Doctorado en Ciencias Biomédicas 
o Maestría en Biociencias 
o Maestría en Ciencias Biomédicas 
Facultad de Comunicación y Mercadotecnia 
o Maestría en Comunicación Estratégica y Relaciones Públicas  
Facultad de Derecho 
o Maestría en Derecho 
Facultad de Filosofía y Letras 
o Maestría en Humanidades 
Facultad de Gobierno y Gestión Pública 
o Maestría en Gobierno y Gestión Pública 
Facultad de Ingeniería 
o Maestría en Ingeniería para la Innovación y Desarrollo 

Tecnológico 
Facultad de Matemáticas 
o Doctorado en Ciencias con Especialidad en Matemática 

Educativa 
o Doctorado en Matemáticas 
o Maestría en Ciencias: Área Matemática Educativa 
o Maestría en Docencia de la Matemática 
o Maestría en Matemáticas Aplicadas 
Instituto de Investigación Científica Humanistico Social y 
Posgrado 
o Maestría en Desarrollo Comunitario e Interculturalidad 
 

Acapulco 
 

Centro de Ciencias del Desarrollo Regional 
o Doctorado en Ciencias Ambientales 
Centro de Estudios de Posgrado e Investigación 
o Maestría en Competitividad y Sustentabilidad 
Centro de Gestión del Desarrollo 
o Maestría en Gestión para el Desarrollo Sustentable 
Centro de Innovación, Competitividad y Sostenibilidad 
o Maestría en Competitividad y Sustentabilidad  
Centro de Investigación de Enfermedades Tropicales 
o Maestría en Ciencias en Epidemiología 
Centro de Investigación y Posgrado de Estudios 
Socioterritoriales Núm. 2 Acapulco 
o Maestría en Geografía y Gestión Territorial 
Facultad de Derecho - Acapulco 
o Maestría en Derecho Social 
Facultad de Ecología Marina 
o Doctorado en Recursos Naturales y Ecología 
o Maestría en Recursos Naturales y Ecología 
Facultad de Economía 
o Maestría en Economía Social 
Facultad de Enfermería Núm. 2 
o Especialidad en Cuidados Intensivos 
o Especialidad en Enfermería Médico Quirúrgica 
o Especialidad en Gestión y Docencia en Enfermería 
Facultad de Matemáticas – Ext. Acapulco 
o Maestría en Ciencias Matemáticas 
o Maestría en Innovación de la Práctica Docente de Matemáticas 
o Maestría en Métodos Estadísticos Aplicados 
Facultad de Odontología 
o Especialidad en Implantología y Rehabilitación Bucal 
Facultad de Turismo - Acapulco 
o Maestría en Ciencias: Gestión Sustentable del Turismo 
Instituto Internacional de Estudios Políticos Avanzados ”Ignacio 
Manuel Altamirano” 
o Maestría en Ciencias Políticas 

Norte - Iguala 
 

 
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Ambientales 
o Maestría en Ciencias Agropecuarias y Gestión Local 

Costa Chica - Cuajinicuilapa 
 

 
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia Núm. 2 
o Maestría en Producción de Bovinos en el Trópico 
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937
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311
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354
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Matrícula Total de Posgrado del CE 2021-2022 
(por Nivel Educativo y Sexo) 
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937
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Matrícula Total de Posgrado del CE 2021-2022 
(por Nivel Educativo y Rango de Edad) 

 Doctorado  Maestría  Especialidad

Matrícula Total

937
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175

37 25 59
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84
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15
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121
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Exactas y
Naturales

 V. Ciencias de la
Salud

 VI. Ingeniería y
Tecnología

Matrícula Total de Posgrado del CE 2021-2022
(Por Área del Conocimiento: Estatuto General No. 67)

 Primer ingreso  Reingreso  Total

Matrícula Total

937
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22 15

175

80
24 14 80

50
17

156 153

43 17
91

72
32

331

233
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Humanidades
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Computación
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Manufactura y
Construcción

 6. Agronomía y
Veterinaria

 7. Salud

Matrícula Total de Posgrado del CE 2021-2022
(Por Área del Conocimiento: INEGI 2011)

 Primer ingreso  Reingreso  TotalMatrícula Total

937
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Licenciatura  
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Norte 

 
Iguala 
Facultad de Ciencias Agropecuarias y 
Ambientales 
 
Taxco de Alarcón 
Centro Regional de Educación Superior 
Campus Taxco el Viejo (Norte) 
Escuela Superior de Ciencias de la Tierra 
Escuela Superior de Diseño y Arquitectura 
Escuela Superior de Enfermería Núm. 4 

Centro 
 
Chilpancingo 
Escuela Superior de Ciencias de la Educación 
Escuela Superior de Ciencias Económicas 
Escuela Superior de Ciencias Naturales 
Escuela Superior de Enfermería Núm.1 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo 
Facultad de Ciencias Químico Biológicas 
Facultad de Comunicación y Mercadotecnia 
Facultad de Derecho 
Facultad de Filosofía y Letras 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Matemáticas* 
Sistema de Universidad Virtual 
 
Eduardo Neri – Zumpango del Río 
Centro Regional de Educación Superior Campus 
Zumpango (Centro) 
Escuela Superior de Artes 
Facultad de Gobierno y Gestión Pública 
 
Tixtla de Guerrero 
Escuela Superior de Antropología Social 

Acapulco 
 
Acapulco 
Centro Regional de Educación Superior Campus Llano Largo 
(Acapulco) 
   Escuela Superior de Ciencias Ambientales 
   Escuela Superior de Ciencias de la Educación Núm. 2 
   Escuela Superior de Cultura Física y Deporte 
   Escuela Superior de Nutrición y Ciencias de los Alimentos 
   Facultad de Economía 
Escuela Superior de Ciencias y Tecnologías de la Información 
Escuela Superior de Psicología 
Escuela Superior de Sociología 
Facultad de Contaduría y Administración 
Facultad de Derecho Acapulco 
Facultad de Ecología Marina 
Facultad de Enfermería Núm. 2 
Facultad de Lenguas Extranjeras 
Facultad de Matemáticas Extensión 
Facultad de Medicina 
Facultad de Odontología 
Facultad de Turismo  
Instituto Internacional de Estudios Políticos Avanzados 
“Ignacio Manuel Altamirano” 

Tierra Caliente 
 
Ciudad Altamirano 
Escuela Superior de Matemáticas Núm. 2 
Escuela Superior de Medicina Veterinaria 
y Zootecnia 
 
Coyuca de Catalán 
Escuela Superior de Enfermería Núm. 5 

Costa Chica 
 
Cuajinicuilapa 
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia 
Núm. 2 
 
Florencio Villareal – Cruz Grande 
Centro Regional de Educación Superior 
Campus Cruz Grande (Costa Chica) 
 
Ometepec 
Escuela Superior de Enfermería Núm. 3 
 
Tecoanapa (El Pericón) 
Escuela Superior de Ciencias del Desarrollo 
Regional Núm. 2 

Costa Grande 
 
Técpan de Galeana 
Centro Regional de Educación Superior 
Campus Técpan (Costa Grande) 
Escuela Superior de Desarrollo Sustentable 
Escuela Superior de Medicina Veterinaria y 
Zootecnia Núm. 3 
 
Zihuatanejo 
Escuela Superior de Turismo Zihuatanejo 

Montaña 
 
Huamuxtitlán 
Centro Regional de Educación 
Superior Campus Huamuxtitlán 
(Montaña) 
 

* Unidad Académica que cuenta con extensiones 
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres

Primer ingreso Reingreso

2,921
4,244

11,616

15,712

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022 
(Primer Ingreso y Reingreso) 

Matrícula Total

34,493

Acapulco Centro Costa Chica Costa
Grande

Montaña Norte Tierra
Caliente

15,374    

12,401    

1,459    878    310    

2,942    

1,129    

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022 
(por Región) 

Matrícula Total

34,493
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7,715
7,118

6,723 7,016

5,798

123

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022
(por Grado Escolar) 

Matrícula Total

34,493

14,537
42.14%

19,956
57.86%

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022 
(Por Sexo) 

Hombres Mujeres

Matrícula Total

34,493
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94

3,454

4,898
5,076

5,495
5,244

3,343

1,784

3,258

906

441
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Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022 
(por Rango de Edad)

Matrícula Total

34,493
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13,558

1,956 2,330 1,855

11,108

3,686
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IV. Ciencias 
Exactas y 
Naturales

V. Ciencias de la 
Salud

VI. Ingeniería y 
Tecnología

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022
(por Área del Conocimiento: Estatuto General UAGro Núm. 67)

Matrícula Total

34,493
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1,484 600

13,558

2,103 3,547
2,093

11,108
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1. Educación 2. Artes y 
Humanidades

3. Ciencias 
Sociales, 

Administración 
y Derecho
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Naturales, 

Exactas y de la 
Computación

5. Ingeniería, 
Manufactura y 
Construcción

6. Agronomía y 
Veterinaria

7. Salud

Matrícula Total de Licenciatura del CE 2021-2022
(por Área del Conocimiento: INEGI 2011)

Matrícula Total

34,493
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6,506
7,052
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Técnico Superior Universitario  
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Centro 
 
Chilpancingo 
   Facultad de Matemáticas – TSU en Informática 
   Facultad de Matemáticas – TSU en Matemática Aplicada 
 

Costa Grande 
 

 
Costa Grande 

 

Montaña 

 
Montaña 

Tierra Caliente 
 

 
Tierra Caliente 

 

Norte 

 
Norte 

Costa Chica 
 

 
Costa Chica 
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0

5

10

15

Hombres Mujeres Hombres Mujeres

Primer ingreso Reingreso

12

3

1 2

Matrícula total de Técnico Superior Universitario del CE 2021-2022 
(Primer Ingreso y Reingreso) 

Matrícula Total

18



Técnico Superior Universitario  
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0
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres

Primero Segundo

12

3

1
2

Matrícula Total de Técnico Superior Universitario del CE 2021-2022  
(por Grado Escolar) 

Matrícula Total

18



 
 
 

 121 

 

13
72.22% 5

27.78%

Matrícula Total de Técnico Superior Universitario del CE 2021-2022  
(Por Sexo) 

Hombres Mujeres

Matrícula Total

18



Técnico Superior Universitario  
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Profesional Medio Técnico 
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Centro 
 
Chilpancingo 
     Escuela Superior de Enfermería Núm. 1 

Acapulco 
 
Acapulco 
     Facultad de Enfermería Núm. 2 

Costa Grande 
 

 
Costa Grande 

 

Montaña 

 
Montaña 

Tierra Caliente 
 

 
Tierra Caliente 

 

Costa Chica 
 

 
Costa Chica 

 

Norte 
 

 
Norte 
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres

Primer ingreso Reingreso

68

196

153

391

Matrícula Total de Profesional Medio Técnico con Bachillerato 
en Ciencias de la Salud del CE 2021-2022 

(Primer Ingreso y Reingreso) 
Matrícula Total

808



Profesional Medio Técnico 
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0

200

400

600

      Centro       Acapulco

272

536

Matrícula Total de Profesional Medio Técnico con Bachillerato 
en Ciencias de la Salud del CE 2021-2022

(Por Región) 
Matrícula Total

808
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240
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280

300

Primero Segundo Tercero

269
288

251

Matrícula total de Profesional Medio Técnico con Bachillerato 
en Ciencias de la Salud del CE 2021-2022

(por Grado Escolar) 

Matrícula Total

808
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221
27.35%

587
72.65%

Matrícula Total de Profesional Medio Técnico con Bachillerato 
en Ciencias de la Salud del CE 2021-2022

(por Sexo) 

Hombres Mujeres

Matrícula Total

808



Profesional Medio Técnico 
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244
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Matrícula Total de Profesional Medio Técnico con Bachillerato 
en Ciencias de la Salud del CE 2021-2022
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Matrícula Total

808
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